Se aceptará la participación de Consorcios, siempre que cada integrante se encuentre inscrito en el Registro de 
Consultores y que en conjunto cumplan con los requisitos de áreas, especialidades y categorías exigidos.
FINANCIAMIENTO: Fondos sectoriales.
PRESUPUESTO OFICIAL: $2.930.000.000.- (dos mil novecientos treinta millones de pesos), incluido el IVA.
PLAZO DE EJECUCIÓN: 36 meses.
TIPO DE CONTRATO: Precios unitarios, en pesos chilenos y con reajuste.
CALENDARIO: 
Plazo para Consultas: Cuatro (4) días hábiles a partir de la fecha de publicación en el Diario Oficial.
Plazo Respuestas: